
 

COMUNE  DI MELILLI  
 Provincia di Siracusa 

*********** 
  

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 8  del 17-01-2012 
 

Oggetto:  REGOLAMENTO COMUNALE "MISURE PER LA SALVAGUARDIA 
DELL'AMBIENTE E LO SVILUPPO SOSTENIBILE" APPROVAZIONE. 

 
L'anno  duemiladodici, il giorno  diciassette, alle ore 18:45 del mese di gennaio nel Comune 

di Melilli nella solita sala delle adunanze Consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione 

Ordinaria di Secondaconvocazione in seduta Pubblica nelle persone dei signori: 

 
SBONA SEBASTIANO A SALERNO SEBASTIANO P 
MAGNANO MASSIMO P CASTRO GIUSEPPE P 
DI BATTISTA GIOVANNI P RIGGIO SANTA A 
AMATO SALVATORE P GUARINO GESUALDO P 
PECORA VINCENZO P CARUSO MIRKO P 
MARINO GIOVANNI P ANNINO ANTONIO P 
BELLINA ROSA A ALBANESE ARCANGELA P 
MARCHESE GIUSEPPE P MIDOLO SALVATORE P 
MONARCA GIUSEPPE P VASILE SALVO A 
DI DATO PAOLO P MARCHESE MASSIMO A 
 

 PRESENTI N.  15 - ASSENTI N.   5  
 

Assume la presidenza il Dott. CARUSO MIRKO che assistito dal SEGRETARIO 

COMUNALE Dott. DOTT. MALTESE ROBERTO dichiara legale la presente riunione ed invita 

gli intervenuti a deliberare sull'oggetto iscritto all'ordine del giorno. 

 
 





 
 

 
COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 17-01-2012 Pag. 2 
 

RIENTRA il cons. Midolo (presenti n. 11). 
 Si passa a trattare l’argomento posto al punto 7 dell’O.d.G. prot. n. 625 del 
09/01/2012, avente oggetto: 
“REGOLAMENTO COMUNALE “MISURE PER LA SALVAGUARDIA 
DELL’AMBIENTE E LO SVILUPPO SOSTENIBILE” – APPROVAZIONE”. 
 
RIENTRANO  i cons. Annino, Pecora e Guarino (presenti n. 14). 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

In ordine all’argomento di cui in oggetto; 
 SENTITA l’introduzione della proposta di deliberazione fatta dalla Presidenza; 
 VISTO ed esaminato l’atto deliberativo di G.M. n. 753 del 29/12/2011 con il 
quale l’Amministrazione Comunale propone a questo Consiglio l’approvazione del 
Regolamento Comunale concernente le misure da adottare per la salvaguardia 
dell’ambiente e lo sviluppo sostenibile del territorio di Melilli; 
 VISTA la relazione di accompagno al citato Regolamento, redatto dal Centro 
Internazionale di Studi e Ricerche “Ambiente & Diritto” della Link Campus 
Università di Malta, gestione Link Catania; 
 ATTESO che sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri 
favorevoli degli uffici ai sensi dell’art. 53 della Legge 142/90 come recepita con L.R. 
n. 48/91 e s.m.i.; 
 VISTO il verbale n. 1 del 12/01/2012 con il quale la I Commissione Consiliare 
ha espresso parere favorevole all’approvazione della succitata proposta; 
 VISTI altresì, i verbali dei Consigli Circoscrizionali di Villasmundo e Città 
Giardino, adottati in data 13/01/2012 rispettivamente ai numeri 1 e 2; 
 IN MANCANZA di interventi;   
 VISTO il vigente O.R.EE.LL., come modificato con Legge 142/90, recepita 
con L.R. n. 48/91; 
 VISTO il D.Lgs. n. 267/00; 
 VISTO lo Statuto Comunale; 
 VISTE le LL.RR. n. 44/91, n.23/97 e n. 30/00; 
 PROCEDUTOSI  alla votazione e avendosi ottenuto il seguente risultato, 
accertato dagli scrutatori della seduta e proclamato dal Presidente: 
-  presenti                n. 14 (è entrato in precedenza il cons. Sbona e sono usciti i cons.  

Castro, e Di Battista) 
-  votanti           n. 14 
-  voti favorevoli  n. 14 
A VOTI unanimi;  
 

D E L I B E R A 
 

La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 DI APPROVARE, come approva, il Regolamento Comunale “Misure per la 
salvaguardia dell’ambiente e lo sviluppo sostenibile”;  



 
 

 
COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 17-01-2012 Pag. 3 
 

 DI DICHIARARE il predetto Regolamento, che si compone di n. 5 articoli, 
parte integrante e sostanziale della presente; 
 IL PRESENTE Regolamento diviene esecutivo decorsi i 15 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione all’Albo pretorio e dopo l’avvenuta ripubblicazione 
dello stesso per ulteriori 15 giorni; 
 DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile di Settore non 
appena divenuta esecutiva, nonché copia alla Segreteria Comunale da destinare alla 
raccolta dei Regolamenti.  
 









 
 

 
COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 17-01-2012 Pag. 4 
 

Sottoscritto. 
 

 Il PRESIDENTE  
 F.to Dott. CARUSO MIRKO  
   

Il Consigliere Anziano Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SBONA SEBASTIANO F.to Dott. DOTT. MALTESE ROBERTO 

 
 

Ai sensi dell’articolo 151 comma 1 del D.L.vo del 18/08/00, n°267 attesta la copertura finanziaria della 
spesa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di 
pubblicità legale 

• VISTI gli atti d’ufficio; 
• VISTO lo statuto comunale; 

  
ATTESTA 

 

 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69 ). 
( Reg. Pub. N. 244 ) 
 
 
Melilli, lì 14-02-2012  

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to F.to Dott. DOTT. MALTESE ROBERTO 

 
 
 

Il sottoscritto  visti gli atti d’ufficio   
   

ATTESTA 
  

 
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo comune per 15 
giorni consecutivi dal 29-01-2012 al 13-02-2012; 
e che la stessa è divenuta esecutiva il 09-02-2012 in quanto sono decorsi 10 giorni dalla data di 
inizio della pubblicazione, ( art. 134, c.3, del T.U. n. 267/2000 ) 
 
 
Melilli, lì 10-02-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. DOTT. MALTESE ROBERTO 

 


	N. 8  del 17-01-2012

